

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Noviembre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>138.464.113</b>     | <b>165.471.500</b>     | <b>99.775.954</b>                     |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 6.129.103              | 4.985.563              | 2.016.199                             |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 412.673                | 412.683                | 318.571                               |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 2.203.393              | 2.185.825              | 1.907.029                             |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 98.250                 | 364.913                | 1.604.814                             |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 129.178.849            | 148.701.659            | 91.909.374                            |
| 10            | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 1.257                  | 18.825                 | 22.375                                |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             |                        | 9.820                  | 1.997.592                             |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 440.588                | 8.792.212              | 0                                     |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>138.464.113</b>     | <b>165.471.500</b>     | <b>119.604.945</b>                    |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 42.461.467             | 42.248.448             | 39.094.269                            |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 13.362.409             | 13.306.857             | 9.670.057                             |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 10                     | 906.232                | 779.661                               |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 74.924.088             | 71.783.094             | 54.317.593                            |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 96.363                 | 205.404                | 2.531.713                             |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               |                        | 19.099                 | 19.099                                |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 1.777.074              | 1.942.059              | 1.110.561                             |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 861.030                | 861.030                | 341.980                               |
| 33            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 4.981.592              | 25.847.553             | 3.787.425                             |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 80                     | 8.351.724              | 7.952.587                             |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>-19.828.991</b>                    |